
 Në bazë të nenit 75 të Ligjit për arsimin fillor (“Gazeta zyrtare e RSM-së nr. 161/19”) dhe nenit 

16 të Rregullores për Lavdërime dhe Shpërblime, drejtori i SHFK “Zhivko Brajkovski” Butel, Shkup 

publikon këtë shpallje 

 

 

SHPALLJE  

për përzgjedhjen e nxënësit të gjeneratës së klasave të V, VI, VII dhe VIII dhe 

nxënësit të gjeneratës së klasës e IX për vitin shkollor 2024/2025  

 

Njoftohen nxënësit nga klasa e pestë deri në klasën e nëntë se në bazë të rregullave për 

emërimin, përzgjedhjen dhe shpalljen e nxënësve të gjeneratës dhe nxënësve të lavdëruar në 

SHFK "Zhivko Brajkovski" - Butel, Shkup, shpallet konkursi për përzgjedhjen e NXËNËSIT dhe TË 

PARIT TË GJENERATËS. 

Të drejtën e pjesëmarrjes në përzgjedhjen e nxënësit të gjeneratës nga klasat V, VI, VII 

dhe VIII dhe nxënësit të të parit të gjeneratës për klasën e IX për vitin shkollor 2024/2025 kanë 

të gjithë nxënësit e këtyre klasave që plotësojnë kriteret e renditura më poshtë, dhe i referohen 

vitit aktual shkollor.  Ata do t'i bashkëngjesin kopje të provave që posedojnë. 

I pari gjeneratës zgjidhet nga nxënësit që mbarojnë klasën e nëntë në vitin shkollor 

aktual. I pari i generatës mund të shpallet nxënësi që tregon qëndrim shembullor në shkollë dhe 

jashtë saj, tregon suksese të shkëlqyera të vazhdueshme në të gjitha lëndët mësimore, arrin 

sukses në gara, merr pjesë aktivisht në aktivitetet e lira të nxënësve, merr pjesë në aktivitete 

projekti, aksione humanitare, në mënyrë aktive merr pjesë në punën e organizatave të 

nxënësve, ka fituar çmime, diploma, mirënjohje dhe certifikata. 

 

Kandidatët e interesuar duhet të dorëzojnë aplikim me listën e kopjeve të 

bashkëngjitura të dokumenteve të nevojshme dhe një CV – me biografi të shkurtër në shkollë, 

përkatësisht në Komisionin për përzgjedhjen e nxënësve të gjeneratës dhe të parëve të 

gjeneratës më së voni deri më 31.05. 2025. 

12.5.2025                                     UD drejtor  

Shkup          Magdica Peeva  


